
KALLZUES:

ME OBJEKT:

Fier, m6 t7 /O41202I

KALLEZJM PENAL

PARTIA DEMOKRATIKE DEGA DIVJAKE

Kaf l€zim i vepr6s penale , Neni 24S "Shpilrdorimi detyrds"

, Neni 328 "Dhenia e shperblimeve dhe e premtimeve".

KUNDER:

DREJTUAR: PROKURORIA PRANE CTYTNTES SE SHKALLES SE PARE LUSHNJE

I nderuor Z. Prokuror,

Bazuar nd nenet 280 dhe 283, si dhe neneve 248, dhe 328 te Kodit Penal,

parashtrojmd ketd kallzim penal pdr veprat penale te sipErcituar, duke

parashtruar rrethanat e fakteve konkrete ku bazohet kall6zimi, provat me t6

cilat vdrtetohen k6to fakte si dhe dispozitat ligjore penale td ctinuara.

I. LIGJI IAPLIKUESHEM

1,1. Kodi i Procedur6s Penale, n€ nenet 280,283 parashikon se:
:

Neni 280
Marrjo dijeni pEr veprEn penole

Prokurori dhe policia marrin dijeni pdr veprdn penale me iniciativdn e vet dhe
me njoftimin e b€rd ngo tE tjer€t,

Neni 28i
Kqlldzimi ngq qnq e shtetqsve

Qdo person qd ko marrd dijeni pdr njd vepEr penole qd ndiqet kryesisht duhet
to kalldzoj€ ot€. NE rostet e cqktuqro mq ligj kqllEzimi dshte i detyrueshEm.

1.2. Nga ana tjetdr Kodi Penal ne dispozitat e tij parashikon se:
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